**III FEBRVARII
DE SANCTIS MARTYRIBVS SEBASTENIS
BLASIO EPISCOPO,
II PVERIS,
VII MVLIERIBVS,
III ACTA AVCTORE ANONYMO,**

**ex MS. monasterij Bodecen. Can. regular.
descripta a Ioan. Gamansio Soc. Iesv.**

PROLOGVS AVCTORIS.

[1] Cvm ab Apostolis Apostolorumque successoribus fundata per vniuersum mundum Ecclesia nobiliter floreret, & iuxta Euangelicam similitudinem iacto versi Dei semine bona terra in aliis tricesimum continentiae, in quibusdam sexagesimum viduitatis, in aliquibus centesimum sanctae virginitatis fructum vbertim proferret; ad comprobanda etiam illa quae secus viam & quae in petrosis vel in spinis ceciderant; ad segregandas quoque a tritico paleas, Diuinae examinationis ventilabro purganda interdum etiam permundabatur. [Matth. 13. 8] [In persecutione multis cadentibus,] In singulis denique vrbibus, vicis & regionibus, ex vulgi seditiombus persecutionis immanissimae procella surgente, non solum fortioris aetatis viris & mulieres, sed & decrepiti senes, & impubes pueri & puellae comprehenduntur, tribunalibus Regum & Praesidum sistuntur, ac primo quidem blanditiis, praemiis & honoribus ad denegandam fidem illiciuntur; deinde cunctis tormentorum generibus ante oculos expositis coguntur. Horum quidam, vt arundo ventis agitata, mox ipso poenarum aspectu territi cedere: alij post primam & secundam vel tertiam quaestionem, vtpote fundamento super arenam locato, ventis & inundatione impingentibus,

miserabiliter cadere, captioque venanti Babyloniæ facti, diuitem dentibus eius prædam exhibere. At hi qui domus suæ fundamentum super petram posuerant, [multi gloriose certant.] quot pœnarum sustinuerunt genera, quæ lingua enumerare sufficiat? Alij carceralibus tenebris damnati, fame & siti enecantur, alij viui decoriantur, quidam flagris, verberibus & plumbatis afficiuntur, alij lapidibus obruuntur, alij flammis exuruntur, quidam ad exemplum Dominicum cruci affiguntur, alij multipliciter excruciatii postremo gladiis transfiguntur. Quibus enim Christus viuere fuit, & mori lucrum, dum hunc solum mentis oculis intendunt, hunc esuriunt, sitiunt, desiderant, omnes qui inferri possunt corporum cruciatus paruipendunt. Vnde & corporibus eorum in pace sepultis, nomen & gloria manet in secula, laudemque eorum omnis concelebrat Ecclesia.

[2] De quorum omnium numero vnus præcellentissimi & pene incomparabilis viri, S. Blasij passionem, iam ante quidem stylo memoriæ traditam, sed minus idonee, ego, licet indignus, deuotus tamen laudator, mihi vendico explicandam: non de mea quidem præsumens scientia; sed in illius confisus misericordia, qui ora mutorum aperit, & linguas infantium facit disertas. Quod si mihi aliqui velint imputari, [Auctor Acta S. Blasij scribit, ab eo mortis periculo liberatus.] quod me maiora modumque meum excedentia præsumpserim, dent, rogo, veniam audaciæ. Quod si eorum auctoritas id agere dignata fuisset, mea inscitia eorum peritiæ libentissime cessisset. Simul & nouerint me non ex proteruia, sed ex debito laudem hanc quantulumcumque tali Patrono obtulisse, quippe qui de ipsis faucibus mortis erutus vitæ vigeo restitutus. Ego prout possum balbutienti lingua propositum exordiar.

CAPVT I.

S. Blasij virtutes, miracula.

[3] [S. Blasij patria, genus, virtutes,] Igitur beatissimus Martyr & fortissimus athleta Christi Blasius Sebasteæ, metropolis Cappadociæ, extitit indigena, nobili exortus parentela: sed hanc carnis nobilitatem, excellentior mentis generositas per morum decorauit probitatem, & honestæ vitæ conuersationem. Erat enim prudens, mitis, aspectu iocundus, affabilis, castitate præcipuus, pietate & patientia præpollens; quem neque prospera extollerent, nec aduersa deiicerent; caritate diffusus, misericordia omnibus amabilis, discretione solertissimus, omnigenarum virtutum floribus exornatus. Rara tunc temporis in eadem, quam prædiximus, vrbe Christianorum conuenticula erant: quippe in montibus & speluncis & in abditis terrarum, violentia persecutionis cogente, latebram fouebant Christiani. Nam Licinius, quem Christianissimus, & totius religionis Imperator Constantinus Imperij collegam ascuerat, [Episcopatus quali tempore ei impositus?] sibi pro morum probitate & primæ fidei pietate, sorore sua ei in matrimonium data, arctius deuinxerat, ad sacrilegia paganismi prolapsus, fidei oblitus, in inuidiam eiusdem Principis statum Ecclesiarum, quem prius omni studio instaurauerat, nunc grauitur turbando conquassauerat: & qui ante in persecutores Christianorum durissime vlciscebatur, ipse nunc versa vice persecutionis crudelissimæ auctor & machinator efficitur: Ecclesias, quas a Galerio Maximiano & Maximino destructas ipse propriis impensis reædificauerat, diruit: Dei populum, & maxime Sacerdotes & Clericos, nouarum inuentor pœnarum, exquisitis & inauditis cruciatibus afficit, nullumque tutum consistendi locum relinquit. At hi qui in Sebastia pauci numero remanserant, cum & ipsi in quantum poterant, occultarentur, S. Blasij in carne præter carnem uiuentis conuersationem cernentes, vnanimi consilio pari consensu & electione Præsulem eum sibi statuere.

[4] Quibus cum aliquamdiu non solum verbo prædicationis, sed & sanctæ vitæ exemplis irreprehensibiliter præfuisset, eremi secreta cœpit meditari, crebris ieiuniis, ac suspiriis, cum David proclamans: Quis dabit mihi pennas sicut columbæ? & volabo & requiescam. [latebræ in monte:] Elongavit fugiens & mansit in solitudine: vt qui cum Martha hactenus in practica vita desudasset, iam cum Maria theoriæ dulcedinem prægustare valeret. [Psal. 54. 7] Reperto denique specu in monte Argæo, (qui vt Solinus perhibet, niualibus iugis arduus, ne aestiuo quidem a sole torrente pruinis careret) ibidem se contulit, solusque cum solo mussitans Deo, [ferarum consortium,] quamquam ab omni humanæ visitationis se submouisset solatio; agrestium tamen ferarum accessu frequentabatur crebertimo: quarum si quæ alicuius malæ valetudinis incommodo laborarent, tamquam intellectuali spiritu instigante, ad eum ferebantur, eiusque pedibus acclines medelam sanitatis, voce qua poterant, [curatio,] precabantur. Quam cum benedictione se consecutas esse sensissent, hoc ei beneficij, & quasi pro gratiarum actione rependebant, vt nequaquam ab eo recederent; sed veluti patrono famulorum more iugiter assisterent. O beatum virum, non inferiori gloria Helicæ & Danieli comparandum! quorum vnus & ipse in eremo degens ferarum cohabitator, rapacium coruorum ministerio pascitur: alter vero in lacum leonum proiectus, traditoribus suis ab eis coram se deuoratis, ipse illesus & securus in medio eorum requiescit. In hoc scimus eis etiam eum præferendum, quod non solum inter bestias commorabatur, sed & in egrotantes eas non parua sanitatum insignia operabatur. [gratitudo:] Tua Christe hæc sunt opera: pietatis tuæ hæc sunt magnalia. Et o miseranda & lugenda hominum stultitia! En irritationabilia animalia expetendæ a Dei seruo sanitatis sensum habent: ea consecuta, ne velut ingrata videantur, officium pro posse rependunt: homines vero rationabiles, ad imaginem & similitudinem Dei conditi,